СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  ГОРОДА  ПОЛЯРНЫЕ  ЗОРИ
Мурманская  область  г. Полярные  Зори, ул. Сивко,1 тел. 7-55-87

__________________________________________________________________________________________

Р Е Ш Е Н И Е № 191
05 апреля 2017г.          г. Полярные Зори

О внесении изменений в Порядок проведения земляных работ,

связанных со строительством, реконструкцией и эксплуатацией,

ремонтом и эксплуатацией подземных инженерных коммуникаций и

сооружений, устранением на них аварийных ситуаций на территории

муниципального образования город Полярные Зори с

подведомственной территорией

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом муниципального образования город Полярные Зори с

подведомственной территорией, с учетом протеста прокуратуры г. Полярные

Зори от 22.02.2017 № 4-83в-2017, Совет депутатов Р Е Ш И Л :

 1. Внести в Порядок проведения земляных работ, связанных со

строительством, реконструкцией и эксплуатацией, ремонтом и  эксплуатацией

подземных инженерных коммуникаций и сооружений, устранением на них

аварийных ситуаций на территории муниципального образования город

Полярные Зори с подведомственной территорией, утвержденный решением

Совета депутатов города Полярные Зори от 23.03.2011 № 143 (в ред. от

24.08.2016 № 115), следующие изменения:

 1.1. Пункт 3.3. изложить в следующей редакции:

 «3.3. Разрешение оформляется на заказчика (застройщика) производства

работ с указанием подрядной организации и ответственных лиц, как от

заказчика, так и от подрядчика. Подрядчик не вправе приступать к работам без

Разрешения. Разрешение выписывается в 2-х экземплярах. Первый экземпляр

выдается организации, производящей земляные работы, второй находится в

Отделе архитектуры.».

 1.2. Абзац третий пункта 5.1. изложить в следующей редакции:

 «Неотложные работы по устранению случайных повреждений дороги и

дорожных сооружений, нарушающих безопасность движения, а также

аварийные работы, можно выполнять без предварительного согласования с

ОГИБДД МО МВД России «Полярнозоринский» и утверждения схем, но с

условием обязательного извещения ОГИБДД МО МВД России

«Полярнозоринский» о месте и времени проведения таких работ, если их

продолжительность составляет более одних суток (п.1.8 ВСН 37-84).».

 1.3. В абзаце четвертом пункта 5.1. слова «ГИБДД ОВД по г.Полярные

Зори» заменить словами «ОГИБДД МО МВД России «Полярнозоринский».

 2

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Главе муниципального образования                    Председатель Совета депутатов

                                         М.О. Пухов                                            В.Т. Исаков